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" Három dolog van, amelytől a legtöbb ember fél: félnek attól, hogy bízzanak valamiben, igazat mondjanak, 

és önmaguk legyenek." ( Dosztojevszkij) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----- 
KÖZÉRDEK! 

 

A rendszerváltozás óta, az 1990-es évek elejétől a mindenkori Képviselő-testületek mindent megtettek azért, hogy 

községünkben fenn maradjon az alsó tagozatos iskola és az óvoda. Az elmúlt időszakban a gyermeklétszám 

folyamatosan csökkent mindkét intézményben. Az iskola és óvoda fenntartása a csökkenő gyermeklétszám mellett 

egyre nagyobb anyagi ráfordításba kerül az önkormányzatnak. Egy példa: mivel óvodánk a Szili Mesevár Óvoda 

tagintézménye, a gyermeklétszámhoz kötött állami finanszírozás egyre csökken - a csökkenő létszám miatt - ezért 

2019-2020-ban is mintegy 2,5 m Ft-tal kellett kiegészítenünk a költségvetés hiányát. Ugyanakkor feltűnt egy 

számunkra káros jelenség, hogy egyes lakóink a környező falvak óvodáiba, iskoláiba íratják be gyermeküket. 

Érthetetlen a döntésük számunkra, hisz a statisztikák azt mutatják, hogy a helybéli alsó tagozatosok felső tagozatba 

kerülve tanulmányi eredményük alapján versenyképesek, sőt jobbak a nálunk nagyobb iskolák diákjainál. Az elmúlt 10 

évben 35-40 fő Bursa Hungarica ösztöndíjasunk volt, ami azt jelenti, hogy ennyi diákunk tanult felsőoktatási 

intézményekben. Ez is azt bizonyítja, hogy jó színvonalú oktatás folyik mind az óvodában, mind az iskolában, 

köszönet az ott dolgozó pedagógusoknak. A jelenség annak is köszönhető, hogy kis létszámú közösségben, iskolában, 

óvodában sokkal többet tudnak a pedagógusok foglalkozni az egyes gyerekekkel. Nincsenek lemaradások, mint egy 

20-30 fős osztályban. Az sem egészséges, hogy 6-10 éves gyereket 3-6 éves óvodásokat utaztatunk 7-8 km-re nap mint 

nap. Az óvodában és az iskolában itt helyben is minden feltétel adott a gyermekek számára. Könyvtár, internet terem, 

tornaszoba, műfüves sportpálya, játszótér, orvosi rendelő, pedagógusok. Újból fenn áll annak a veszélye, hogy a 

fentiek miatt bezárják szeretett óvodánkat és iskolánkat, ami nem csak presztízs veszteséget jelent számunkra, hanem 

káros kihatása van a jövőnkre nézve. Ha valaki itt akar lakást vásárolni vagy telket venni, egyszerre azt kérdezi van-e 

helyben iskola, óvoda, orvosi rendelő, bolt, posta stb. Csökken az ingatlanforgalom, ez érinteni fogja azokat a szülőket 

is, akik iskola és óvoda ügyben másképp gondolkodnak.  

Önkormányzatunk mindent megtesz, hogy segítse a fiatal szülőket: 

- születési támogatás 

- letelepedési támogatás 

- lakásvásárláshoz kamatmentes kölcsön 

- étkezési hozzájárulás 

- karácsonyi ajándékok 

Ezek a juttatások mindenkinek járnak, akik itt telepednek le és ide járatják gyermeküket iskolába és óvodába. 

Gyökértelen marad az a gyermek, akinek nincsenek barátai, iskolás és óvodás társai helyben. Kivel játszanak a tavaszi, 

nyári és téli szünidőben, ha senkit sem ismernek? Felhívom azon szülők figyelmét, akiknek lakásvásárlásra 

kamatmentes kölcsönt adott az önkormányzat és szerződésükben szerepel a helyi óvoda és iskola igénybevétele, 

gondolják át lépésüket. Kérjük az érintett kisgyermekes szülőket, még van rövid idő arra, hogy döntésüket 

megváltoztathatják mindannyiunk érdekében. Ezt az egy dolgot tehetjük, hogy iskolánk és óvodánk is megmaradjon. 

 

  A Képviselő-testület nevében:  Pálffy Attila polgármester 

 



  Rövid hírek 

 

 
 Örömmel tájékoztatom a lakosságot, hogy az 

orvosi rendelő felújítása befejeződött. A takarítás 

és a berendezések visszaállítása, átszállítása 

folyamatban van. Reméljük e hónap utolsó 

hetében a rendelés a megszokott helyen 

folytatódhat. 

 Pályázatot nyújtunk be „falubusz” cserére a 

Magyar Falu Program keretében, mivel 

kisbuszunk elmúlt 6 éves jogosultak vagyunk a 

cserére. 

 A jegyzői lakás és a Vág József utcai 

járdaszakasz, valamint a Kisvág utca bal oldali 

járdaszakasz felújításának anyagköltségére közel 

5 millió forintot sikerült nyernünk. 

 Másodszor került elutasításra a Petőfi utca 

valamint a Wathay tér útjainak felújítása. Nem 

adjuk fel, jövőre újra pályázunk. 

 Horváth Győző tanár úr – énekkarunk vezetője – 

felajánlotta a Gyöp utcai telkét ajándékozás 

jogcímén az önkormányzatnak, amit a Képviselő-

testület egyhangúlag elfogadott. A nemes gesztust 

községünk nevében köszönjük! 

 A Szanyépszer Projekt Kft. még ebben a 

hónapban elkezdi a hivatal és orvosi lakás 

kerítésének, valamint a Pető Károly lakása és az 

Petőfi utca közötti járdaszakasznak a megépítését. 

 Az óvoda térburkolata elkészült 135 m2 területen. 

Jelenleg a kerítés felújítása folyik, befejezése után 

a ravatalozó vizes blokkjának megépítése 

következik. 

 Felhívom a helybéli fiatalok figyelmét, hogy az 

utóbbi időben megfigyeltem, hogy a játszóteret, 

a Rába parti pihenőhelyet nem 

rendeltetésszerűen használják! Az idelátogató 

barátaik, barátnőik az asztalon fekszenek, a 

padokon pihentetik a lábukat, szemetelnek, 

motoroznak a Wathay téren, autójukkal a 

játszótéren parkolnak. Ez mind nem megengedett, 

kérem a helybéli fiataljainkat, hogy ők segítsenek 

abban, hogy a fenti negatív jelenségek 

megszűnjenek! A játszóteret a gyerekeknek, a 

pihenőhelyet a fiataljainknak építettük társadalmi 

munkában, példaértékű összefogással a jövő 

nemzedéknek. Becsüljük meg mások munkáját, 

erőfeszítéseit! 

 

 

 

 

 

 Több lakossági bejelentés érkezett arra 

vonatkozóan, hogy a járdákon való közlekedést 

akadályozzák az azokra szabálytalanul parkoló 

autók. Kérem a lakosságot, hogy a járdákat 

szíveskedjenek szabadon hagyni, hogy a 

gyalogosok azokon akadályoztatás nélkül 

közlekedhessenek! 

 

Pálffy Attila 

polgármester 

 

Hirdetmény 

Tájékoztatjuk a Tisztelt földtulajdonosokat, hogy 

2020. július 1-től módosult a mező- és 

erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013. évi 

CXXII. törvény. A módosítás többek között érinti a 

termőföldekre vonatkozó adásvételi és haszonbérleti 

szerződések közzétételének szabályait is. Az új 

szabályozás értelmében a szerződések hirdetményi 

közlése a kormányzati honlapon történő 

közzététellel valósul meg (korábban az 

önkormányzati hirdetőtáblára kellett kifüggeszteni a 

szerződéseket). 

Az elő- haszonbérleti, vagy elővásárlási joggal élni 

kívánó érintettek a szerződéseket a jövőben az alábbi 

honlapon tekinthetik meg: 

https://hirdetmenyek.magyarorszag.hu/ 

    Pető Attila jegyző 

ÉRTESÍTÉS 
 

A vági Egyházközség értesíti a falu lakosait, hogy a 

Szent Jakab napi búcsúi szentmise július 26-án, vasárnap 

11 órakor lesz a vági templomban. 

 

https://hirdetmenyek.magyarorszag.hu/


o k esetén nyújtott 5 millió Ft összegű CSOK mellé max. 7,5 millió Ft-ot, 

o 2 gyermek esetén nyújtott 1,3 millió Ft összegű CSOK mellé max. 5 

millió Ft-ot. 

 Lakáshitel egyidejű igénybevétele esetén a CSOK bírálati díját nem kell 

megfizetni. 

2020-ban is folytatódik és bővül a falusi otthonteremtési támogatás, január 

elsejétől ötmillió forintos összeghatárig áfa-visszatérítési támogatás jár a 

kistelepüléseken építkezőknek - mondta a modern települések fejlesztéséért 

felelős kormánybiztos hétfői, budapesti sajtótájékoztatóján. 

Gyopáros Alpár hangsúlyozta: a falusi lakhatási támogatási rendszer célja a Magyar 

Falu Programhoz hasonlóan az, hogy javítsák a kistelepüléseken élők életminőségét, 

ezen keresztül pedig  

lassítsák, megállítsák, illetve visszafordítsák a falvak népességcsökkenését 

Kitért arra: hasonló, a vidéket támogató program a júliustól igényelhető falusi csok, 

amely vissza nem térítendő támogatást nyújt vidéki használt lakás vagy ház 

vásárlásához, korszerűsítéséhez, valamint meglévő lakás vagy ház felújításához, 

bővítéséhez és korszerűsítéséhez 2486 településen. A falusi csok legmagasabb értéke 1 

gyermeknél 600 ezer, 2 gyermeknél 2,6 millió, 3 gyermeknél pedig 10 millió forint. 

A most bejelentett áfa-visszatérítés abban különbözik a falusi csoktól, hogy nem 

kell igényelni, és nem kötik gyermekvállaláshoz a támogatást, vagyis mindenkire 

vonatkozik, aki kistelepülésen új lakóingatlant épít, illetve használt lakóingatlant 

bővít, felújít. Ez újabb több millió forintos támogatást jelent a falvakban 

otthonteremtőknek - tette hozzá Gyopáros Alpár. A támogatás részleteit a következő 

hónapokban fogják kidolgozni. 

 
A preferált kistelepüléseken meghosszabbítják az ÁFA visszatérítési támogatást 

 

Az új lakás építését segítő ÁFA visszatérítési támogatást 2019 december 31-ig 

lehet igényelni. A támogatást azonban nem szűntetik meg, 2020 januárjától  

"Ahol élek, ahol lakom..." 

TÁJÉKOZTATÓ FÖLDI SZÚNYOGGYÉRÍTÉSRŐL 

 

Lomtalanítás 
 

Önkormányzatunk a Kisalföldi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.–vel közösen 

lomtalanítást szervez. 

Időpontja: 

2020. augusztus 29. (szombat) 8.00–17.00 óráig 2020. augusztus 30. (vasárnap) 

8.00–12.00 óráig. A szolgáltató konténert helyez el az önkormányzat udvarán, melybe 

fenti időpontokban bele lehet rakni a lomokat.  

Állati hulladékot, növényi száradékot, építési törmeléket és veszélyes hulladékot 

(akkumulátor, gumiabroncs stb.) a konténerbe rakni tilos! 

 

H I R D E T M É N Y 

 

A Győr-Moson-Sopron Megyei Kormányhivatal Csornai Járási Hivatala értesíti a Tisztelt Lakosságot, hogy 

a települési ügysegéd fogadó órája Vág községben minden hónap első keddjén 9.45 órától 10.30 óráig tart. 

Első alkalom 2020. augusztus 04. 

Továbbá a Kormányablak Osztály ügyfélfogadása 2020. július 06. napjától az alábbiak szerint változik: 

 

 Hétfő:   8.00 – 18.00 

Kedd:   8.00 – 16.00 

Szerda:  8.00 – 18.00 

Csütörtök:  8.00 – 16.00 

Péntek:  8.00 – 12.00 

 

Vág, 2020. július 14. 

 Pető Attila 

 jegyző 

 

 



 

TÁJÉKOZTATÓ FÖLDI SZÚNYOGGYÉRÍTÉSRŐL 

Ezúton értesítjük a lakosságot, hogy településünk területén földi úton történő 

szúnyoggyérítés kerül elvégzésre. 

A kezelés pontos időpontja: 2020. július 17. napján, napnyugta utáni 

órákban. Rossz idő esetén a védekezés 2020. július 18-19. napján, 

ugyanebben az időben történik. 

Alkalmazott készítmény: Deltasect Plus 1,2 ULV szúnyogirtó szer. 

A készítmény a kijuttatott csekély mennyiségben (0,6 liter/hektár) kizárólag az 

érzékenyebb rovarokat pusztítja el, melegvérű állatokra, emberre nem 

veszélyes, hatóanyaga néhány óra alatt lebomlik. 

A lakosság részére javasolt intézkedések:  

A szabadban tárolt gyermekjátékokat, élelmiszereket, evőeszközöket, a 

szabadban szárított ruhákat, a kezelés napján javasolt összegyűjteni vagy 

letakarni. A kezelés idejére és az azt követő 1 órában javasolt az ablakokat, 

ajtókat zárva tartani és a külső levegőt bejuttató mesterséges szellőztető 

berendezéseket kikapcsolni. A kezelt területen termő zöldségeket, 

gyümölcsöket fogyasztás vagy feldolgozás előtt ajánlott megmosni. A kezelést 

végző gépkocsi közvetlen közelében tartózkodni nem szabad.  

A szabadban, fedetlenül tárolt vízgyűjtő edényekben, a különböző tárgyakban 

megülő esővízben akár egy hét alatt is kifejlődhetnek a szúnyoglárvák. A 

szúnyogirtó kezelés kiegészítéseként ajánlott, hogy az ingatlantulajdonosok 

szüntessék meg, rendszeresen ürítsék vagy takarják le az épületek körüli 

kisebb, pangó vízgyülemeket. 

Vág, 2020. július 9. 

        Pető Attila sk. 
        jegyző 

 



Kedves vági lakosok, szurkolóink! 

Mint tudják a 2019-2020-as bajnokságot félbeszakította a vírus. A tartalékcsaptunk a 

kilencedik, az első csapatunk a hatodik, az öregfiúk csapata a tizenharmadik helyen zárt. 

Gondolom sokuknak hiányzott a szombati vagy vasárnapi mérkőzés, de az egészség védelme 

felülírt mindent. 

 

A vezetőség és több játékosunk sem pihent, elkezdtük a játéktér talajának javítását. Gödér 

Zsolt ingyen megszellőztette a gyepet, majd fűmagot vettettünk. Pánácz Sándor és Radó Tibor 

földet hoztak, elegyengették, melyben Dorcsi Szilárd, ifjú Radó Zoltán, Riba Máté is segített. 

A fű a folyamatos öntözésnek köszönhetően szépen kinőtt! 

A lelátón Biránti Béla megjavította az összes széket, munkáját nagyon köszönjük!  

A pályán elkezdődött a kemence, grillező, bográcsozó építése, illetve egy szabadtéri 

konditerem is megépítésre kerül. A futópálya is részben kialakításra került, a fennmaradó 

szakaszt, (Rábasebesig) is meg szeretnénk csinálni, a kemence elkészüléséig. 

A sportpálya védelmének érdekében úgy határoztunk, hogy kamera rendszert veszünk és 

szerelünk fel. 

Több pályázatunk is fut. A TAO pályázat keretében felszerelések, labdák, cipők kerülnek 

beszerezésre, Pénzes László támogatásával, illetve adtunk be pályázatot egy öntöző 

vásárlására is. 

Április óta heti 3 alakalommal a műfüves pályán focizunk, ahova sok állandó játékosunk és 

sok mozogni vágyó jön el. Az lenne az igazi, ha minden nap foglalt lenne a pálya. Várjuk 

továbbra is azokat, akik focizni szeretnének, szerdától péntekig 19 órai kezdettel. 

Az iskolás gyerekeket augusztus végén várjuk újra, keddenként, aki szeretne csatlakozni, 

örömmel látjuk!  

A vezetőség sem pihent, erősíteni szeretnénk a csapatunkat, tervezett igazolások: 

Tóth Dávid, Kemény Bálint, Nebehaj Csaba, Pulai Zsolt, Teke Richárd és remélem, Torma 

Péter is visszatér hozzánk. 

Többen befejezik illetve Kemenesszetpéteren folytatják a játékot. 

A határidőig leadtuk a nevezéseket, 3 csapatot neveztünk be. A tervek szerint augusztus 9-én 

kupamérkőzés lesz, majd 16-án indul a bajnokság. Konkrét csoportbeosztás nincs, de mi kérni 

fogjuk, hogy olyan csoportba soroljanak be bennünket, ahol vannak tartalékcsapatok. 

Felkészülési mérkőzésekről folyamatosan tájékoztatjuk a szurkolóinkat a hirdető táblákon 

keresztül, illetve a facebook oldalon. 

Kérem, segítsenek bennünket, szurkoljanak, mert ilyen kis faluban ritkaság, hogy még van 

csapat (tok). Ez önöknek és az önkormányzatnak köszönhető! 

Remélem, hogy az őszi szezonban sok örömet szerzünk Önöknek! Hajrá Vág! 

Riba Lajos elnök 



 

Templomunk védőszentje- Szent Jakab 

(Jakab napi búcsú elébe) 

 

A templom védőszentjét gyakran illették az " Úr testvére", "kicsi", "igaz" szavakkal.  

Az őskeresztény író, Hegesippus írja róla a következőket:  " Az egyház vezetését Jakab vette 

kezébe ( miután Péter börtönbe vetették), az Úr testvére, akit igaznak hívnak, s aki ott élt az 

Úr napjaitól egészen a mi időnkig. Ez a Jakab anyja ölétől szent volt. Nem ivott bort és 

semmiféle szeszes italt, nem evett húst, olló nem érte fejét, nem kente magát olajjal, nem 

fürdött, nem viselt más ruhadarabot, csak egy vászon köntöst. Annyit térdelt imádkozva, 

hogy a térdei oly kemények lettek, mint a sarka volt. Mindvégig való igazáért, nagy 

igazságáért "igaz"-nak, meg Abbának, azaz a nép oltalmazójának hívták. Az apostolok közül 

egyedül ő mehetett be a templom legszentebb részébe, a Szentek szentjébe, amiért annyira 

szent volt." 

A legenda tud egy levélről , amelyet Antiochiai Szent Ignác János apostolhoz intézett: " Ha 

megengeded nekem, akkor elmegyek Jeruzsálembe, hogy láthassam a tiszteletreméltó 

Jakabot, akit "igaz"-nak hívnak. Mert arcra is, alakra is úgy hasonlíthat Krisztusra, mintha 

ikertestvére lenne az anyaöltől. Azt mondják, hogyha őt látom, olyan mintha Krisztust látnám 

testi alakjában." 

A zsidó történetíró, Josephus Flavius szerint,  Ananiás főpap arra használta fel azt az időt, 

amíg a két egymást követő római prokurátor (helytartó) hivatalt nem cserélt, hogy 

megköveztesse Jeruzsálemben a Messiás közösségének köztiszteletben álló fejét. Egy másik 

forrás arról tudósít, hogy Jakabot fölvitték a templom párkányára és onnan letaszították.  

Jakab nem halt meg, hanem térdre emelkedett és elkezdett imádkozni. Egy pap meg akarta 

ugyan védeni, de egy másik fogott egy ványolófát és agyonütötte. Ezért ábrázolják Jakabot 

husánggal. 

Azt beszélik, hogy Jakab megölésének bűne miatt kellett Jeruzsálemnek elpusztulnia, a 

zsidóknak pedig szétszóródniuk. Mert sok különös jelet láttak bűnük elkövetése után: a város 

fölött megjelent egy kard alakú csillag és egy egész éven át vészjóslóan világított;  húsvét 

éjszakáján ragyogó fényben tündöklött a templom, egy áldozatra szánt tehén megborjadzott, 

de nem borja lett, hanem báránya, valaki pedig csatzajt hallott a levegőben, aztán egy 

ember, akinek Jézus volt a neve, ezt kiáltotta:" Jaj Jeruzsálemnek!" 

Szent Jakab apostol az első aki feláldozta életét az Egyháznak, vérével megpecsételve 

hitvallását, őseink a templomépítők, hozzá imádkozva, hogy az elkövetkező emberöltőkre 

pártfogásba vegye és segítségére legyen a falu lakónak, választották a szentek közül. 

 

 



Kvíz-játék 

Karikázza be a megfelelő válasz betűjét! 

1. Az első oklevelek Vágot, jelölik mint... 

     a) település                               b) öröklött birtok                                                           c) vi lla 

2.   A " váracs jelentése ... 

    a) épület                                       b)erődítmény                                                                 c) vár 

3. Az első feudális osztály kialakulása a településen... 

    a) királyi adománnyal                          b) meggazdagodással                             c) atyafiságos osztozkodással 

4. Mátyás király idejében ítélőmester volt... 

       a) Vághy Miklós                                  b) Vághy Dénes                                                   c) Vághy Balázs   

5.Idősebb Vathay Ferenc királyi koronázáson vett részt 1526-ban, akit koronáztak... 

          a) II. János                                   b) Szapolyai János                                                      c) I. Ferdinand 

6. Vathay Ferenc nagyapját itt temették el... 

                   a)Kapuvár                                         b) Babót                                                                         c) Vág 

7.  Vathay Lőrinc gyermekei... 

a) Lőrinc, Pál, Klára, Anna , Hedvig,        b) Zsófia, Ferenc,Pál, István Klára        c)Zsuzsanna, Pál, Ferenc, István, Anna 

8. Egyházasvág  jelentése... 

  a) vallási közösség                       b) egy ház alkot település részt                              c) templommal bíró te lek 

9. Gyakori per tárgya volt a Vághyak között...  

       a)birtok                                                       b) gazdagság                                          c) zálog  

10. A mai templom építése ehhez a családhoz fűződik... 

              a) Guary                                b) Dőry                                                                      c) Polányi 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Írja a számok mellé a bekeretezett betű jelét! Töltse ki a név és elérhetőség részt! Válassza le a szaggatott részt és 

helyezze az Önkormányzat előterében lévő dobozba! Megfejtési határidő: 2020. július 23. 19 óráig (csütörtök) 

 1. ___       2.___      3.___     4.___     5.___     6.___     7.___      8.___     9.___     10.___ 

            _____________________________________________________(név, elérhetőség) 

 

( A 10 legjobb megfejtőt jutalmazzuk. A nyerteseket az augusztusi hírlevélben értesítjük.) 

/Szerk.: Pálffy Attiláné/ 


